

Celne zbiory

Таможенные пошлины

Чернухо Ю.Н.

Научный руководитель: преподаватель Боровец О.И.
Белорусский национальный технический университет

W związku z rozwojem światowego gospodarstwa, międzynarodowych ekonomicznych związków, zwiększeniem eksportu i importu, w krajach pojawiają się państwowe instytucje, że spełniają kontrolę za przewozem ładunków, między innymi bagażu i pocztowych odpraw, przez granicę.

Taki urząd otrzymał nazwę - urząd celny. Urząd celny spełnia sprawdzanie ładunków, ściąganie celne zbiory, celnicze zebrania, kary za zakłócenie celniczych uchwał; zatrzymuje towary, zabronione do wwozu i wywozu ustawodawstwem danego kraju; organizuje dorywcze przechowywanie towarów, że przechodzą przez granicę; wykonuje inne funkcje.

Ściągnięcie celnych zbiorów, ich rozliczenie jest ważnym i aktualnym tematem w systemie międzynarodowych stosunków.

Celne zbiory - odmiana podatków niebezpośrednich, którymi okładają towary, wartości i majątek, że przewożą się przez celniczą granicę pewnego terytorium, i które ściągają się urzędem celnym odpowiedniego kraju po stawkach, ustalonych dla danego terytorium celniczą taryfą. Według Białoruskiego ustawodawstwa, **celny zbiór** - spłata, że ściągają się celniczymi urządzeniami RB przy przemieszczeniu towarów przez celnicze terytorium RB i że jest nieodłączną umową takiego przemieszczenia.

Funkcje celnych zbiorów:

Jeśli celne zbiory, ustalone odpowiednio do współzależności cen, że istnieje na dany moment, to oni wyrównują umowy konkurencji i nie stwarzają przewag dla tych albo innych towarów. Takie cła wykonują *stabilizującą* funkcję.

Przywózowe cła mogą być ustalone powyżej za różnicę między światowymi i narodowymi cenami. W tym wypadku oni będą wykonywali *protekcjonistyczną* funkcję, ograniczając przepustkę na wewnętrzny rynek importowanych towarów, a przy wysokim poziomie

celnego zbioru – praktycznie zakazywać ten wwóz (zakazujące celne zbiory).

Celne zbiory, ustalone niżej różnice, między światowymi i narodowymi cenami stwarzają sprzyjające umowy dla importu towarów i ich funkcję można rozpatrywać jak *stymulującą* import towarów. Zastosowując takie stawki celnych zbiorów, państwo obostrza konkurencję na wewnętrznym rynku. Z reguły, to przeprowadza się obniżeniem cen na towary i wymusza ojczystrych producentów wypuszczać konkurencyjnazdolne produkcję.

Celne zbiory, używane do towarów, że nie mają ojczystrych analogów, mogą wykonywać funkcję stymulacji ich produkcji (przeroby) w kraju. Poza tym, takie cła mogą wykonywać czysto fiskalną funkcję, zabezpieczając dochody budżetu.

Klasyfikacja celnych zbiorów:

Zależnie od opodatkowania celniczym zbioru towarów, że wwożą się albo wywożą się, istnieją dwa rodzaje celnych zbiorów: przywozowe (importowane) celne zbiory (zastosowują się stosunkowo importu towarów); wywozowe (eksportowe) celne zbiory (zastosowują się przy eksporcie towarów).

Zależnie od czas działania celne zbiory rozdzielają się na: generalne (celnicze stawki, że stale działają, przewidziane Celniczą taryfą); sezonowe (ustalają się w terminie do sześciu miesięcy).

Zależnie od charakteru pochodzenia celne zbiory rozdzielają się na: autonomiczne (zastosowują się do towarów, że pochodzą z krajów, że nie korzystają reżimem największej pomocy w danym państwie; konwencjonalne (zastosowują się do towarów, że pochodzą z krajów, że korzystają w danym państwie reżimem największej pomocy);

Szczególne: specjalne (różnią się podniosłymi rozmiarami i zastosowują się jak ochronna miara dla ojczystrych producentów albo jak w odpowiedzi miara na dyskryminowania działania innych krajów; antydumpingowe (zastosowują się w wypadkach wwozu towarów za niższymi cenami, aniżeli ich normalny koszt w kraju wywozu, w celu obrony ojczystrych producentów podobnych towarów; kompensacyjne (zastosowują się w wypadkach wwozu towarów, przy produkcji których wprost albo pośrednio wykorzystywały się subsydia i taki wwóz grozi sprawić materialnej straty ojczyстым producentom podobnych towarów, albo przeszkadza organizacji albo rozszerzeniu produkcji podobnych towarów).

Zależnie od ilości stawek dla jednego towaru celne zbiory rozdzielają się na: proste (dla jednego towaru (towarowej grupy) jest ustalona jedna stawka); skomplikowane (dla jednego towaru ustalone dwie i bardziej celniczych stawki).

Zależnie od metody obliczenia celne zbiory rozdzielają się na: specyficzne (ustala się w pieniężnym wyrażeniu za pewną jednostkę opodatkowywanych towarów. Jak pieniężny ekwiwalent występuje euro); adwalorne (ustala się w odsetkach do celniczego kosztu opodatkowywanego towaru); kombinowane (włącza jak kosztowe, tak i liczebne wskaźniki przesuwanego towaru).

Rodzaje celnych zbiorów, tryb ich rozliczenia określa się odpowiednio do Prawa RB «O celniczej taryfie». Celnicza taryfa RB – to zestawienie stawek celnych zbiorów (celniczej taryfy), używanych do towarów, przesuwanego przez celniczą granicę RB.

Zawartością celniczej taryfy jest lista towarów, opodatkowywanych (i nie opodatkowywanych) celnym zbiorem i całość stawek celnych zbiorów, odpowiednich każdemu rodzajowi towaru.

Ogólna struktura celniczej taryfy RB jest tabelarycznymi danymi, że mają następujący wygląd:

Kod towaru po TN DGZD RB → Miano pozycji → Dodatkowe jednostki wymiaru → Stawka Celnego zbioru

Miana i oznaczenie towarów w celniczej taryfie RB spełnia się odpowiednio do Towarowej nomenklatury dotyczącej gospodarki zewnętrznej działalności Republiki Białoruś (TN DGZD RB).

Wszystkie towary w TN DGZD RB zaklasyfikowane po takich oznakach jak pochodzenie, wygląd materiału, mianowanie towarów, ich chemiczny skład, miara obróbki. Po strukturze klasyfikacja włącza: rozdziały, grupy, towarowe pozycje, subpozycje i podsubpozycje. Każdej kategorii towarów odpowiada swój dziewięciu - dziesięciznakowy cyfrowy kod. Nieodłączną częścią TN DGZD adnotacje do rozdziałów, grup, towarowych pozycji, subpozycji i podsubpozycji, a także Główne reguły kreacji TN DGZD.

W związku z rozwojem ekonomicznych stosunków, umocnieniu międzynarodowych ekonomicznych związków, powiększa się ruch towarów między krajami (eksport, import towarów). Dlatego obiektywne rozliczenie celnych zbiorów, zażywanie celniczego ustawodawstwa jest ważnym zadaniem jakiegokolwiek kraju.